pue apud Babylonios, quem Progenitorem suum, cum regina Belti appellauit Nebucadnezar, unde et Beli templum inter antiquos memorant Herodotus, Diodorus, Plinius, c) Arrianus d) quorum ultimus et Strabo e) mentionem Sepulchri, a Xerxe postea euersi, iniiciunt, regiam Beli Curtius et Ammianus Marcellinus habent, in quorum locis hic cumulandis, ne simus operosi, Ioh. Seldeni f) aliorumque, qui hoc argumentum occuparunt, diligentia admonet.

a) *Lib. IX. Praep. Eu. C. 18. et 41.*

b) *In Origg. Babyl. C. VII. p. 94. sq.*

c) *Lib. VI. H. N. C. 26.* quo loco Vespasiani aetate Beli templum adhuc stetisse memorat, Belumque uocat *Sacratissimum Babyloniorum Deum*; addatur *Solinus in Polybistore apud Salmasium Tom. I. C. 26. p. 87.*

d) *Lib. III. de Rebus Alexandri M. de Belo: οὐ μάλιστα Θεῶν τιμῶσι βαθυλώνιοι*

e) *Lib. XVI. Geogr. adde Aelianum Hist. Var. Lib. XIII. C. III. et ad eundem Iacobum Perizonium omnino.*

f) *De Diis Syris Syntagm. II. C. I*

XXII.

Verum de eo hic inquiramus oportet, numne fragmentorum Abydeni et

et Alexandri ad Nimrodum facta accommodatio cum sententia horum Scriptorum consistere queat, quae mihi Jane coacta uidetur, historiaeque aduersa, nec praeter rationem. Non enim Nimrod, sed Cham, Nimrodi Pater, exitio, quo Deus gigantes sustulit, subductus est, in a. - a scilicet cum reliqua Noachi familia seruatus, ubi quidem parum rei satisfacit Perzonius, quando hanc Beli conseruationem de eo interpretatur, quod a dispersione immunis fuerit Nimrod. Aliud etiam Alexandri fragmentum nobis Eusebius apud Eusebium a) reliquit, quod familiam Chami edifferit, atque Chamum diserce Belum appellat, cuius integritatem Richardus Cumberlandus contra Bochartum vindicauit, meliori et commodiori interpretatione adiecta. Placet in primis in Viro docto, quod Beli cognomentum ἔρων de dominio et potestate Beli, in eo fragmento accipiat, prout nempe קָרְנֵי dia nitatis potentiaeque signa sunt, uel in ipso Ioue Hammone siue Chamo, Aegyptiorum praecipuo idolo. Quam potentiam diuinitatem Beli loquitur epitheton eius Belitana, quod apud Photium in parietinis Ctesiae gerit, atque ipse Perzonius

rizonius de Belo hebraeo nomine אִתָּן ualido , robusto appellato interpretatur, non male. *b)* Etiam si enim Petrus Daniel Huetius aliam ex lingua Chaldaica huius appellationis afferat *c)* rationem, re ipsa tamen Belus hic antiquus Cronus, Saturnus in eandem Chamii personam conueniunt, prout etiam Bacchus apud Nonnum *d)* omnia haec nomina coniungit. En igitur primum turris condendae auctorem, atque aedificantium ducem , impium Chamum.

a) Graeca fragmenti apud Eusebium de Praep.

Euang. IX. 17. haec sunt : Βαβυλωνίς γάρ λέγει πρῶτον γενέθλιον Βῆλον, ὃν ἔιναι Κεόνον. Ἐκ τύττη δὲ γενέθλιον Βῆλον καὶ Χαναὰν, τύττου δὲ τὸν Χαναὰν γεννήσαμεν τὸν πατέρα τῶν Φοινίκων. Τύττη δὲ Χάμι οὐδὲν γενέθλιον, ὃν υπὸ τῶν Ελλήνων λέγεθλιον Ασβόλον πατέρα δὲ Αιθιόπων, αδελφὸν δέ τὴν Μεσραῖμ πατέρα Αιγυπτίων. quae ex versione Cumberlandi in Historia Sanchoniathonis phoenicia , quam Samuel Payne edidit Londini 1720. in 8. ita latine fluunt: *Primum fuisse Belum , qui est Cronus siue Saturnus. Sed ex hoc natum esse alium Belum (Phut) et Canaan , et hunc Canaan fuisse Patrem Phoenicum. Sed et filium eius (relato τύττη non ad proxime praecedens, sed remotius sc. Belum) fuisse Chum (Chus) quem graeci dicunt*

cunt *Aſbolum*, patrem *Aetbiopm*, fratrem *Meftraim*, patris *Aegyptiorum*.

b) Ad Aeliani Lib. XIII. C. III. H. V uid. tam
men quae infra.

c) Belitana *Huetius in demonstratione Eu. Prop.*
IV. C. X. §. VI. p. 257. explicat בָּל־עֲרָנָה Belus χεόνος, χεονιάος notatque Blum inde Saturnum siue temporis rectorem *Eusebio*, *Theophilo*, *Damascio*, *Seruio* dictu_n. Notanter in primis *Damascius apud Photium* Auctore CCXLII: *Pbonices*, inquit, et *Syri* *Saturnum El et Bel et Bolathew, Beluhan*, di-
nersa pronunciatione, nominant.

d) In *Dionysiacis Lib. 40. u. 397.* ex ieiſione
latina:

Belus Euphratensis, Libycus uocatu_m Ham-

mon Apis es Niliacus, arabs Saturnus Af-

syrius Jupiter.

Quo loco paululum emendanda, quae upra ad mentem Bocharti, ex ueterum de Satur-
no traditione, traximus ad Noam, ab quo certe non Noah, sed Cham eius filius, latet,
cui quidem multa ex historia Noae a my-
thologis Orientalibus falſo attributa non ne-
go. Audi ſaltem rationes, quas praeter
iam allatas petimus ex ipſo Bocharto. 1. *A-*
lexander Polyhifor Xifutbrum, qui citra
controversiam Noah est. apud *Cyrillum A-*
lexandrinum a Saturno diſtinguit, et *Saturno*
quidem diluuii praedictionem affingit. 2. *Sa-*

turnalis certe apud Babylonios non in memoria-
riam a que honorem *Noae*, sed dedecus po-
tius celebrata sunt, de quo infra. 3. non *Sa-
turni Jupiter*, sed *Saturnus Coelo Patri geni-
talia exsecuit*, atque *Coelum Patrem sistit
Noa'*, Praeco iustitiae. *Coelum enim*, quam
monstravit in explicandis fabulis ipse *Bochar-
zus optimam uiam secuti*, ducimus a uoce
λιβ quo nomine sanctus Dei minister *Ioban-
nes* apud Iesaiam uenit C. XL. 3. quod male
graci mutarunt in *Oυρανον*. Quae omnia,
si quis dubitet, fragmentum *Sanchoniatho-
ni apud Eusebium* plane confirmat.